
XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 1

PutováníPutováníPutování
2024po dobšických

sklípcích

Obec Dobšice a Spolek dobšických vinařů
srdečně zvou na XIX. ročník otevřených sklepů

So 17. 2. od 11.00

DOBŠICE

Organizováno Spolkem dobšických vinařů
za podpory obce Dobšice

  www.dobsice.cz
 vinaridobsice

  www.vinari.dobsice.cz



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 20242

Program

11.00 Zahájení akce
Vstupenky je možné zakoupit 
na těchto místech:

• Sokolovna (viz mapa) 
• Sklep č. 8 (Jonášovi)
• Sklep č. 20 (Radovín)
• Sklep č. 22 (DOBLES)

13.00 – 18.00 Vyzvedávání cen vítězů
Prvních 50 návštěvníků, kteří obejdou alespoň 15 otevřených 
sklepů a přinesou potvrzenou mapku do sklepa č. 24 (Sklep 
u Večeřů), vyhrávají láhev vínka.

19.30 Oficiální ukončení akce
(Individuální uzavírání sklepů po této hodině je na vinařích.)

20.00 Masopustní taneční zábava v Sokolovně
Pořádá SDH Dobšice / vstupné 150 Kč

NOVINKA: V Sokolovně středisko volného času s dílničkou 
a tvořením pro děti, masky aj.

Důležité informace k akci

Vstupné bez skleničky 100 Kč Náhradní skle-
ničky i další archy 
s bločky je možné 
zakoupit v každém 
sklepě.

Sklenička 60 Kč

Náhradní sklenička (v případě rozbití) 60 Kč

Bloček 1 ks 20 Kč

1 arch s 10 bločky 200 Kč

Mapku Dobšic a sklepů naleznete 
uprostřed katalogu na str. 10 – 11 
a na webu   vinari.dobsice.cz

Další informace k programu nalez-
nete v informacích o nabídkách 
jednotlivých sklepů.



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 3

děkujeme Vám za návštěvu již dlouhé tradice otevřených sklepů ve vinařské obci 
Dobšice. Každým rokem přibývají vinaři a vinohradníci, kteří se rozhodli sdílet s námi 
tradici výroby vína v Dobšicích. Tj. obci, která byla založena před 834 lety a po celou 
dobu své existence se věnovala převážná část jejích obyvatel pěstování a výrobě vína.

Děkujeme Vám, že Vaší návštěvnou k této tradici přispíváte!

Užijte si otevřené sklepy a na zdraví!

Tomáš Rada 
předseda Spolku dobšických vinařů

Vážení návštěvníci XIX. ročníku Putování 
po dobšických sklípcích 2024,



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 20244

O obci Dobšice a tradici 
vinohradnictví a výroby vína

Dobšice jsou jednou z  nejstarších 
vinařských obcí zmiňované již zaklá-
dací listinou premonstrátského kláš-
tera v Louce z 25. října 1190. V roce 1678 
se konstatuje, že 26 poddaných Louc-
kého kláštera obdělávalo 236 čtvrtí 
vinic v  Dobšicích (obec náležela Louc-
kému klášteru).

Dobšice (tehdy Klein Tesswitz) byly 
středobodem bojů napoleonských 
válek v Bitvě u Znojma v roce 1809, kte-
rou si připomínáme při červencovém 
Dobývání dobšických sklípků.

V  roce 1897 se Dobšice nacházely 
v  seznamu největších vinařských obcí 

na 8. místě s 63 hektary vinic. Rozlohu 
vinic následně významně zdecimoval 
révokaz na začátku 20. století. V mezi-
válečném období byly vysázeny vinice 
přibližně na  30 až 35 hektarech s  pře-
važujícím zastoupením odrůd: Chrupka 
(Gutedel), Rýnský ryzlink, Vlašský ryz-
link, Muškát, Tramín. Dnes činí rozloha 
vinic v  Dobšicích přibližně 40 hektarů. 
Nejznámějšími vinařskými tratěmi jsou 
U  hájku a  Pod tratí s  vápenitými spra-
šemi, ve  spodní části se štěrkopísky 
Dyjského masivu.



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 5

  Sklep č. 2
Vinařství 
Miroslav Švéda

 +420 777 565 394
 elektro.sveda@volny.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Ryzlink rýnský 2021 suché
Ryzlink vlašský 2021 suché
Aurelius 2021 suché
Kerner 2022 2022 polosuché
Rulandské bílé 2021 2021 polosuché
Tramín červený 2022 2022 polosladké
Cabernet Sauvignon rosé 2021 polosladké
Svatovavřinecké 2022 suché

  Sklep č. 3
Antonín Pavlas

 +420 732 688 308
 tondapavlas@email.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Muškát žlutý 2021 suché
Ryzlink rýnský 2021 suché
Ryzlink vlašský 2020 suché
Pálava 2023 polosuché
Veltlínské zelené 2023 polosladké
Rulandské šedé 2022 polosladké
Blauburger rosé 2023 polosuché
Zweigeltrebe 2020 polosuché
Frankovka 2021 polosuché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 20246

  Sklep č. 4
Martin Vondra

 +420 606 712 404
 vondramar@seznam.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Ryzlink vlašský 2021 polosuché
Müller Thurgau 2023 polosuché
Veritas 2023 polosuché
Tramín červený 2021 polosuché
Veltlínské zelené 2023 polosladké
Blauburger 2022 polosuché
Portugal 2020 polosuché
Zweigeltrebe 2021 polosuché

  Sklep č. 6
Erik Hujňák

 +420 602 704 846
 erik.hujnak@centrum.cz
 Degustační vinný sklípek Kuchařovice/Znojmo

 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 14.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Cuvée STRIRK 2021 suché
Sylvánské zelené 2022 suché
Sauvignon 2022 polosuché
Veltlínské zelené 2022 polosuché
Muškát Ottonel 2022 polosuché
Irsai Oliver 2022 polosuché
Chardonnay 2021 polosuché
Ryzlink rýnský 2021 polosladké
Tramín kořenný 2022 polosladké
Děvín 2022 polosladké
Frankovka rosé 2021 polosladké
Cuvée Othello rosé 2022 polosladké
Blauburger 2021 suché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 7

  Sklep č. 8
Antonín Jonáš

 +420 733 391 679
 sklipekujonasu@seznam.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Veltlínské zelené 2021 polosuché
Chardonnay 2023 polosuché
Rulandské šedé 2022 polosuché
Sauvignon 2023 polosladké
Ryzlink vlašský 2022 polosladké
André rosé 2022 polosuché

  Sklep č. 10
Zdeněk Hujňák

 +420 603 447 594
 zhujnak@h-electronic.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 14.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Sylvánské zelené 2022 suché
Cuvée Šatov 2021 suché
Ryzlink vlašský 2021 suché
Veltlínské zelené 2021 suché
Müller Thurgau 2022 polosuché
Muškát moravský 2022 polosuché
Hibernal 2022 polosuché
Ryzlink rýnský 2021 polosladké
Rulandské bílé 2021 polosladké
Sauvignon 2021 polosladké
Pálava 2021 polosladké
Rulandské modré rosé 2022 polosladké
Zweigeltrebe 2020 suché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 20248

  Sklep č. 11
Michal Bitala

 +420 605 809 498
 bitys@seznam.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Veltlínské zelené 2023 suché
Sauvignon 2023 suché
Ryzlink rýnský 2023 polosuché
Tramín červený 2023 sladké
Cuvée bílé 2023 sladké
Zweigeltrebe rosé 2022 polosladké

  Sklep č. 12
Koňaříkovi

 +420 774 656 299
 hkonarik@gmail.com
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 14.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Rulandské bílé 2022 suché
Ryzlink rýnský 2022 suché
Sauvignon 2022 suché
Zweigeltrebe – rosé 2022 polosuché
Tramín červený 2018 polosladké
Rulandské šedé 2023 sladké

  Sklep č. 13
Miroslav Rolník 
(MiRo)

 +420 732 791 858
 arator@post.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Ryzlink rýnský 2021 suché
Sauvignon 2021 suché
Svatovavřinecké rosé 2021 polosuché
Svatovavřinecké 2019 suché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 9

  Sklep č. 14
Josef Knotek

 +420 731 313 918
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Ryzlink vlašský 2023 suché
Ryzlink rýnský 2023 suché
Veltlínské zelené 2023 suché
Pálava 2023 polosuché
Rulandské šedé 2023 polosladké
Dornfelder 2023 suché

  Sklep č. 15
Vladimír Musil

 +420 608 131 850
 ladik.musil@seznam.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Veltlínské zelené 2023 suché
Ryzlink rýnský 2023 polosuché
Bouvierův hrozen 2023 polosuché
Müller Thurgau 2023 polosuché
Sauvignon 2022 polosuché
Frankovka 2022 suché

  Sklep č. 17
Zdeněk Rolník

 +420 737 845 084
 zdenda.rolnik@seznam.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Müller Thurgau 2023 suché
Sauvignon 2023 suché
Veltlínské zelené 2023 polosuché
Ryzlink rýnský 2023 polosuché
Muškát moravský 2023 polosuché
Frankovka rosé 2023 polosuché
Modrý Portugal 2023 suché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 202410

8

Sokolovna
START

Vstupenky + skleničky
Středisko volného

času pro děti

Restaurace
na Selské

dětský
park

pošta

Brno

MHD

MHD

MHD

Restaurace

Sapík

Pension

Černý sklep
Za Školou

Brněnská

Topolová

S Brněnská

Leska

Lahoferova

Dyjská
Za Sokolovnou

Brn
ěns

ká

24

28

10+6
29

2

3

30
21

4

23
19

22

12
13

14
15

17Leska

11
Za Zvo

ničkou

Pod Tratí

Nová

Znojmo18

25
20



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 11

8

Sokolovna
START

Vstupenky + skleničky
Středisko volného

času pro děti

Restaurace
na Selské

dětský
park

pošta

Brno

MHD

MHD

MHD

Restaurace

Sapík

Pension

Černý sklep

Za Školou

Brněnská

Topolová

S Brněnská

Leska

Lahoferova

Dyjská

Za Sokolovnou

Brn
ěns

ká

24

28

10+6
29

2

3

30
21

4

23
19

22

12
13

14
15

17Leska

11

Za Zvo
ničkou

Pod Tratí

Nová

Znojmo18

25
20

Otevřené sklepy
2 Vinařství Miroslav Švéda

3 Antonín Pavlas

4 Martin Vondra

6 Erik Hujňák

8 Antonín Jonáš

10 Zdeněk Hujňák

11 Michal Bitala

12 Koňaříkovi

13 Miroslav Rolník (MiRo)

14 Josef Knotek

15 Vladimír Musil

17 Zdeněk Rolník

18 Vinařství Hort

19 Miroslav Lustig

20 Vinařství Radovín

21 Slavomír Bureš

22 Vinařství DOBLES

23 Petr Spurný

24 Vinařství Sklep u Večeřů

25 Vinařství Zdeněk Drunecký

28 Vinařství Frlaus wine

29 Luboš Večeřa

30 Ladislav Smolík (LSD)

Načtěte si informace na webu:



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 202412

  Sklep č. 18
Vinařství Hort

 +420 602 149 445
 info@vinohort.cz
 www.vinohort.com   facebook.com/vinohort
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Pinot gris pozdní sběr 2017 suché
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2022 suché
Sauvignon kabinetní 2018 suché
Franceska rosé 2022 suché
Pinot Meunier rosé 2022 suché
HF 1 - Merlot 2022 suché
Selection - Grenache, Syrah 2016 suché

  Sklep č. 19
Miroslav Lustig

 +420 604 307 489
 lustigmiroslav@seznam.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Irsai Oliver 2022 suché
Ryzlink vlašský 2022 suché
Ryzlink rýnský 2022 suché
Müller Thurgau 2022 polosuché
Sauvignon 2022 polosladké
Rosé cuvée 2022 polosladké
Veltlínské zelené 2023 suché
Hibernal 2023 polosuché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 13

  Sklep č. 20
Vinařství Radovín

 +420 777 026 713
 radovinwinery@gmail.com
 www.radovin.com   Radovín Dobšice
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 9.30 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Muškát Rivaner 2023 suché
Sauvignon 2023 suché
Chiaretto 2022 suché
Veltlínské zelené 2021 suché
Vlašský ryzlink 2021 suché
Veltlínské zelené - archiv 2020 suché
Zweigeltrebe (rosé ) 2023 polosladké
Saint Laurent (červené) 2022 suché
Alacré (červené) 2021 suché
Zweigeltrebe (červené) 2022 suché
Zweigeltrebe (červené) - archiv 2016 suché

  Sklep č. 21
Slavomír Bureš

 +420 724 556 963 
 buresovaanna@seznam.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Sauvignon 2022 suché
Ryzlink rýnský 2023 suché
Hibernal 2023 suché
Müller Thurgau 2023 suché
Veltlínské zelené 2023 polosuché
Kerner 2023 polosuché
Rulandské bílé 2023 polosuché
Rulandské šedé 2023 polosuché
Pálava 2023 polosuché
Zweigeltrebe 2023 suché
Dornfelder 2023 suché
Cabernet Sauvignon 2023 polosuché
Blauburger 2023 polosuché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 202414

  Sklep č. 22
Vinařství DOBLES

 +420 604 280 961, +420 739 663 786
 info@vinarstvidobles.cz
 vinařství DOBLES

 www.vinarstvidobles.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 14.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Ryzlink rýnský 2022 suché
Sylvánské zelené 2022 suché
Müller Thurgau 2023 suché
Irsai Oliver 2023 suché
Muškát zlatý 2023 suché
Prosseco 2023 suché
Müller Thurgau 2021 polosuché
Neuburské 2022 polosuché
Sauvignon 2022 polosuché
Aurelius 2022 polosladké
Ryzlik rýnský – panenský sběr 2022 polosladké
Souvignier gris 2022 polosladké
Kerner 2022 sladké
Rulandské šedé 2020 sladké
Rulandské modré 2022 suché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 15

  Sklep č. 23
Petr Spurný

 +420 604 922 304
 elespurny@seznam.cz
 Vspurné vinařství

 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Sauvignon 2023 suché
Müller Thurgau 2023 suché
Tramín červený 2022 suché
Hibernal 2023 polosuché
Sylvánské zelené 2022 polosuché
Ryzlink rýnský 2023 polosuché
Hibernal 2022 polosladké 
Irsai Oliver 2023 polosladké 
 Cuvée 2023 polosladké 
Pálava 2023 sladké
Svatovavřinecké rosé 2022 polosuché
Cabernet Moravia 2023 polosuché

  Sklep č. 24
Vinařství 
Sklep u Večeřů

 +420 777 605 109
 vecera.m@volny.cz
 Sklep u Večeřů

 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Ryzlink rýnský 2022 suché
Sylvánské zelené 2023 suché
Rinot 2022 polosuché
Chardonnay 2022 polosuché
Irsai Oliver 2023 polosuché
Johanniter 2023 polosladké
Hibernal 2023 polosladké
Kerner 2022 sladké
Savilon 2023 sladké
Cabernet Sauvignon rosé 2023 polosuché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 202416

  Sklep č. 25
Vinařství 
Zdeněk Drunecký

VÍNA Z VLASTNÍ VINICE
 +420 777 152 671   
 zd.zn@seznam.cz
 sýry
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Veltlínské zelené 2021 suché
Müller Thurgau 2021 suché
Ryzlink rýnský 2021 suché
Pálava 2021 suché
Rulandské šedé 2021 polosuché
Hibernal 2021 polosladké
Zweigeltrebe rosé 2022 polosladké
Modrý Portugal 2021 suché
Zweigeltrebe 2021 suché

  Sklep č. 28
Vinařství 
Frlaus wine

 +420 777 591 159
 info@frlaus.cz
 www.frlaus.cz
 www.facebook.com/frlaus.wine

 PJ Band    kýta    Káva NaKnopp
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
ReCreo (Sauvignon Blanc, 
perlivé)

2023 suché

Staré keře (MM+VZ+RV) 2023 suché
Rosé "První" 2023 suché
Rosé (Zweigeltrebe) 2022 suché
Chardonnay 
(nefiltrované, dubový sud)

2022 suché

Red (Zweigeltrebe, dubový sud) 2021 suché
Veltliner (fassprobe) 2023 suché
Riesling (fassprobe) 2023 suché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 17

  Sklep č. 29
Luboš Večeřa

 +420 777 801 695
 lubos.vecera@email.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2., 10.00 – 12.00

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Müller Thurgau 2023 suché
Zweigeltrebe 2023 suché
Hibernal 2023 polosladké
Kerner 2023 polosladké
Tramín červený 2023 polosladké
Veltlínské zelené 2023 polosladké
Solaris 2023 sladké
Sauvignon gris 2023 sladké
Cabernet Sauvignon rosé 2023 sladké

  Sklep č. 30
Ladislav Smolík 
(LSD)

 +420 607 981 316
 lsmolik@seznam.cz
 Otevřený sklep po akci: 18. 2. 2024 na telefonu

Víno Ročník Obsah cukru Poznámky
Veltlínské zelené 2023 suché
Müller Thurgau 2023 suché
Chardonnay 2023 polosuché
Müller Thurgau 2023 polosuché
Muškát moravský 2023 polosuché
Sauvignon 2022 polosladké
Pálava 2023 sladké
Frizzante 2023 polosuché
Zweigeltrebe 2022 suché



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 202418

In vino veritas
In vino veritas je staré latinské přísloví. Že ve víně je pravda ví každý, ale víte, jak 

je znají v jiných státech Evropy?

Anglicky: In wine, there is truth.
Německy: Im Wein liegt Wahrheit. Nebo též: Trunkner Mund verrät des Her-

zens Grund. (Opilcova ústa prozazují, co má ukryto v srdci.)
Francouzsky: Ce que le sobre tient au cœur est sur la langue du buveur. 

(To, co má střízlivý v srdci, má opilý na jazyku.)
Španělsky: Despues de beber cada uno dice su parecer. 

(Každý člověk poté, co se napije, říká, co si myslí.)
Španělsky: Despues de beber cada uno dice su parecer. 

(Každý člověk poté, co se napije, říká, co si myslí.)
Finsky: Kännisen suusta totuus tulee. (Z úst opilého vychází pravda.)
Slovinsky: V vinu je resnica.
Maďarsky: Borban az igazság.

Pokud jste si nezamotali jazyky, tak víte, co přísloví vlastně znamená? Že po požití 
vínka je člověk upřímnější, než by byl bez jeho požití. Ostatně na to navazuje jiné pří-
sloví, které směřuje k těm, co byli večer upřímnější, než si před akcí pomysleli: Kdo 
se ráno nestydí, ten se večer nebavil…



XIX. Putování po dobšických sklípcích   |   17. 2. 2024 19

Jízdní řád
Zastávka Čas Linka
Dobšice, požární zbrojnice 18:39 19:39 20:39 22:29 803
Dobšice restaurace 18:39 19:39 20:39 22:29 803
Dobšice sídliště 18:40 19:40 20:40 22:30 803
Znojmo, železniční stanice 18:51 19:51 20:51 22:41 803

Taxi
City Taxi Znojmo +420 602 704 607
Taxi Vašek +420 602 58 37 58
Taxi Antonín Mašek +420 606 499 777
Non stop taxi Růžička +420 604 888 111

Těšíme se na Vás u dalších akcí 
Spolku dobšických vinařů

8. listopadu 2024
Svatomartinské 
svěcení vín

12. října 2024
Dobšické vinobraní

6. července 2024
Dobývání dobšických 
sklípků



Sazba: KREATIVA s.r.o. 
reklama + grafika + tisk + web + autofólie + reklamní plochy 
+420 603 544 910 | Brněnská 5, Dobšice | www.kreativa.cz


